



Logo zaprojektowane przez doktorantów Wydziału Biotechnologii i Nauk o Żywności

# Młodzi mikrobiolodzy

Na Wydziale Biotechnologii i Nauk o Żywności PŁ odbyła się IV Sesja Młodych Mikrobiologów Środowiska Łódzkiego. Wydarzenie zostało objęte patronatem honorowym przez Rektorów Politechniki Łódzkiej, Uniwersytetu Łódzkiego oraz Uniwersytetu Medycznego w Łodzi oraz Polskie Towarzystwo Mikrobiologów.

W skład Komitetu Organizacyjnego weszli doktoranci łódzkich uczelni pod kierunkiem dr hab. Adrian Nowak, prof. PŁ, a także pracownicy Katedry Biotechnologii Środowiskowej i Instytutu Technologii i Analizy Żywności. Obrady zorganizowano 23 czerwca 2021 roku w trybie on-line.

Celem tegorocznej edycji Sesji Młodych Mikrobiologów było stworzenie przestrzeni do

międzyuczelnianego dyskursu naukowego ze szczególnym uwzględnieniem aktualnych potrzeb i oczekiwań od współczesnej mikrobiologii. Dyplomanci i doktoranci zaprezentowali wyniki badań, a ważnym elementem spotkania była wymiana doświadczeń oraz integracja środowiska mikrobiologów.

Sesję poprowadzono w trzech panelach tematycznych: mikrobiologii ogólnej i środowiskowej, mikrobiologii w medycynie oraz mikrobiologii przemysłowej. Obrady poprzedziła krótka inauguracja z udziałem władz dziekańskich łódzkich uczelni oraz przewodniczącej Łódzkiego Oddziału PTM prof. Beaty Gutarowskiej. Ponad 60 uczestników wysłuchało wykładu otwierającego na temat „Ingerencja w działanie układu odpornościowego w relacjach patogen – gospodarz”, który wygłosiła prof. Beata Sadowska z UŁ.

Na konferencji, w której wzięło udział 34 doktorantów i magistrantów, przedstawiono 15 referatów oraz 19 doniesień posterowych. Za najlepsze prezentacje Komitet Naukowy przyznał 18 cennych nagród rzeczowych, których fundatorami byli: Polskie Towarzystwo Mikrobiologów, Merck Life Science, Malwa, Soligrano, Dermedic, Polish Milk Technologies oraz PŁ.

Wszystkim Laureatom gratulujemy i mamy nadzieję na spotkanie w przyszłym roku na V Sesji Młodych Mikrobiologów Środowiska Łódzkiego organizowanej przez Uniwersytet Łódzki.

Z tematyką nagrodzonych i wyróżnionych wystąpień, można zapoznać się na stronie: <https://www.binoz.p.lodz.pl/pl/news/Podsumowanie-IV-Sesji-Mlodych-Mikrobiologow-Srodowiska-Lodzkiego>

■ Dorota Kręgiel  
Katedra Biotechnologii Środowiskowej